
) 
> 

  
- Exp: 34.022-89 

00467 

RESOLUCION No. 01.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reformas de 

Estatutos de la compañía COARTESA COMERCIALIZACION DE ARTES SOCIEDAD 
ANONIMA, otorgada ante la Notaría Pública Segunda del cantón Santa Ana el 22 de 
Junio del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 

inspección No.SC.ICP.A.01.016 del 29 de Noviembre del 2001, emite informe 
favorable para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0470 del 18 de Diciembre del 2001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a 

COMERCIALIZACION DE ARTES SOCIEDAD ANONIMA, en los términos constantes 
de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de tos periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Primera y Segunda 
de los cantones de Tosagua y Santa Ana, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones-48l cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. > A 

CA, 

    

    

JFIA-MASS-mzm 

2001-12-18 

 



  

  

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Federico 

Intriago Andrade , Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución * 01-P-DIC-00467 de fecha 19 de Diciembre del 2001 , siento 

razón al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía 

“ COARTESA COMERCIALIZACION DE ARTES SOCIEDAD 

ANONIMA ”, otorgada en esta Notaría el 25 de Noviembre de 1988 , que     se aprueba , la conversión de súcres a dólares , aumento de capital y 

reforma de estatutos , por la 1Ó indicada . - Dey-fe=>< Tosagua 

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el al Abogado” Orge Federico 

Intriago Andrade  , Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución + 01-P-DIC-00467 de fecha 19 de Diciembre del 2001 , siento 

razón al margen de la matriz de la escritura de conversión de sucres a 

dólares , aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía “ 

COARTESA COMERCIALIZACION DE ARTES SOCIEDAD 

ANONIMA ”, otorgada en esta Notaría el 22 de Junio del 2001 , que se 

aprueba , por la resolución antes indicada . - Doy fe . - Santa Ana 16 de 

Febrero del 2002 . - La Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana . 

          

UZ essiltho De y 1 A 

WYIARLA SAGUA nde 1  



  

TA La PRESENTE RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 4 
C ÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE SUC: 

PITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

  

   

  

      

  

   

  

   

D
E
 E mm
 

E
 

1, mo
 
e
,
 

   
CIALIZACION DE ARTES SOCIEDAD MER 

GISTRO JERCANTIE 4 MI CARGO, BAJO EL 
NCO (203) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO 
RO DOSCIENTOS OCHENTA (280) EN ESTA 

IRA     ER 1G UALES FE RIOS BE 
MARGEN DE LA ESCRITURA 

ADA COMPAATÍA. Pp 

 


